

合意単価

令和 7 年 6 月 2 5 日に締結した令和 7 年度 畝傍山溪間工事 における契約に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）については別添単価表のとおり

単価合意書締結日：令和 7 年 7 月 1 8 日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	単位	数量	単 価	金 額
溪間工		式	1		37,768,000
治山土工		式	1		1,523,000
作業土工		式	1		1,523,125
礫質土掘削A		m3	796	1,698	1,351,608
掘削面整形	礫質土	m2	254.1	675	171,517
治山ダム工		式	1		29,471,000
コンクリート谷止工		式	1		23,777,410
コンクリートA	18-8-40BB コンクリートポンプ車打設 30 ≦V<45m3/日 無筋構造物	m3	398.5	40,603	16,180,295
止水板	CC型 300*7mm	m	13.8	4,140	57,132
型枠（残存化粧型枠）A	110kg/枚以下 割石40タイプ 内部 型枠含む	m2	170.7	20,350	3,473,745
型枠（残存型枠）	60kg/枚以下 内部型枠含む	m2	227.9	12,996	2,961,788
型枠（普通型枠）	治山型枠	m2	3.1	12,827	39,763
水抜パイプ	VU φ400mm	m	2.8	17,057	47,759
キャットウォーク（残存型枠工）		m	216	4,708	1,016,928
側壁工		式	1		3,065,015
コンクリートB	18-8-40BB コンクリートポンプ車打設 30 ≦V<45m3/日 無筋構造物	m3	39	39,452	1,538,628
型枠（残存化粧型枠）B	110kg/枚以下 割石40タイプ VU管 管径75mm含む	m2	36.1	19,073	688,535
型枠（残存型枠）	60kg/枚以下	m2	11.3	11,570	130,741
型枠（普通型枠）	一般型枠	m2	47.4	10,286	487,556
裏込砕石	C-40 t=30cm	m3	6.5	8,084	52,546
キャットウォーク（残存型枠工）		m	21.8	4,708	102,634
キャットウォーク（普通型枠）		m	21.8	2,953	64,375
間詰工		式	1		808,917
丸太筋	3本筋	m	22.4	4,411	98,806
植生マット	肥料袋有 二重ネット	m2	324.4	2,189	710,111
水叩工		式	1		856,108
コンクリートB	18-8-40BB コンクリートポンプ車打設 30 ≦V<45m3/日 無筋構造物	m3	21.7	39,452	856,108
垂直壁工		式	1		964,212
コンクリートB	18-8-40BB コンクリートポンプ車打設 30 ≦V<45m3/日 無筋構造物	m3	14.1	39,452	556,273
目地板	瀝青質目地板 t=10mm	m2	13	4,907	63,791
型枠（普通型枠）	一般型枠	m2	30.3	10,286	311,665
キャットウォーク（普通型枠）		m	11	2,953	32,483
流路工		式	1		6,359,000
コンクリート流路工		式	1		5,442,873
コンクリートB	18-8-40BB コンクリートポンプ車打設 30 ≦V<45m3/日 無筋構造物	m3	50.4	39,452	1,988,380
目地板	瀝青質目地板 t=10mm	m2	8.7	4,907	42,690
型枠（残存化粧型枠）B	110kg/枚以下 割石40タイプ VU管 管径75mm含む	m2	98.6	19,073	1,880,597
型枠（普通型枠）	一般型枠	m2	99.1	10,286	1,019,342
集水桝	18-8-20BB 2.48m3を超え2.62m3以下 人力打設 一般養生	基	1	342,891	342,891
水路復旧	18-8-20BB 6.0m3/10mを超え 6.4m3/10m以下 人力打設 一般養生	m	1.4	68,727	96,217
裏込砕石	C-40 t=30cm	m3	9	8,084	72,756
コンクリート帯工		式	1		916,729
コンクリートC	18-8-40BB 人力打設 無筋構造物	m3	10.4	44,036	457,974
型枠（普通型枠）	一般型枠	m2	44.6	10,286	458,755
溪間工付属物設置工		式	1		181,000
銘板工		式	1		181,070
堤名板	C型 60*80*6.5cm	枚	1	133,733	133,733
治山シンボルマーク取付	40*30*1.0cm（タイプⅡ）	枚	1	47,337	47,337
構造物取壊し工		式	1		234,000
構造物取壊し工		式	1		234,844
既設水路取壊し		m	5.2	12,384	64,396
コンクリートパネル撤去		枚	424	402	170,448
仮設工		式	1		15,950,000
仮設工		式	1		15,950,000
工事用道路工		式	1		8,654,673

工事用道路工		式	1		8,654,673
工事用道路盛土		m3	403	2,471	995,813
工事用道路掘削(土砂)		m3	650	742	482,300
敷砂利	C-40 t=10cm	m2	487.8	671	327,313
敷鉄板A	22*914mm*1829mm	枚	7	3,805	26,635
敷鉄板B	22*1524mm*3048mm	枚	34	9,489	322,626
仮設舗装	表層厚40mm 再生密粒度アスコン (20) 上層路盤厚70mm	m2	298.7	2,209	659,828
仮設舗装版破碎		m2	298.7	211	63,025
大型土のう設置・製作・撤去A	耐候性1年 運搬距離13.5km	m3	149	18,268	2,721,932
大型土のう設置・製作・撤去B	普通	袋	234	5,743	1,343,862
工事用道路復旧		m3	403	2,304	928,512
既存施設の移設・復旧		式	1		477,090
植栽A	ヤマザクラ 苗高1.0m	本	18	2,321	41,778
植栽B	イロハモミジ 苗高1.0m	本	18	2,340	42,120
植栽C	ヤマモモ 苗高1.0m	本	30	2,563	76,890
植栽D	ヤシャブシ 苗高1.0m	本	12	2,340	28,080
養生シート設置		m2	174.2	455	79,261
高密度ポリエチレン布設・撤去	φ150mm 損料期間1年未満	m	24	1,567	37,608
仮水路工		式	1		330,932
水替	φ400mm 損料期間3カ月未満	m	68	4,191	284,988
大型土のう設置・製作・撤去B	普通	袋	8	5,743	45,944
支障木処理工		式	1		5,102,416
支障木伐採・運搬	運搬距離15.5km	m3	145.8	34,996	5,102,416
仮設工		式	1		1,862,912
産業廃棄物処理(コンクリート)	無筋 運搬距離 8.0km以内 (良)	m3	7	3,935	27,545
産業廃棄物処理(アスファルト)	運搬距離 6.0km以内 (良好)	m3	11.9	5,323	63,343
産業廃棄物処理(金属)	運搬距離 4.3km 積込み	m3	3.3	2,806	9,259
産業廃棄物処理(根株)	運搬距離17.4km	m3	72.5	24,314	1,762,765
その他費用		式	1		2,352,000
その他費用		式	1		2,352,000
その他費用		式	1		2,352,658
交通誘導警備員B		人	154	15,277	2,352,658
直接工事費		式	1		56,070,000
共通仮設費計		式	1		5,647,000
共通仮設費(積上げ分計)		式	1		118,507
運搬費		式	1		118,507
敷鉄板運搬費		t	29.29	4,046	118,507
共通仮設費(率計上)		式	1		4,974,570
現場環境改善費(率計上)		式	1		554,280
純工事費		式	1		61,717,000
現場管理費		式	1		18,538,620
工期延長等の現場維持費		式	1		0
工事原価		式	1		80,255,620
工事原価計		式	1		80,255,620
一般管理費等		式	1		13,745,213
契約保証		式	1		0
一般管理費等計		式	1		13,745,000
金額調整欄		式	1		0
工事価格		式	1		94,000,000
工事価格計		式	1		94,000,000
消費税相当額		式	1		9,400,000
請負金額		式	1		103,400,000

なお、本単価に記載のない工種(レベル2)が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別(レベル4)が追加された場合の共通仮設費(積上げ分)については、変更時の価格を基礎として協議する。